machinamentum. prop. a) 14, 6, 3 non saxis impulsa navis summa sui parte veluti terrestre m. concidisset. b) in re milit. IV, 30, 7 pavorem intulit suspensum et nutans m., quo repente demissio praeter suorum ora .. plures hostium sublimi rapti verso pondere intra castra effundebantur i. q. tolleno. 12, 45, 10 nihil tam ignarum barbaris quam machinamenta et astus oppugnationum. 15, 4, 12 Adiabenii cum promovere scalas et machinamenta inciperent, facile detruse. — [III, 20, 13 glossa in M.]

machinator. a) prop. 15, 42, 5 Nero.. exstruxit domum.. magistris et machinatoribus Severo et Celere, quibus ingenium et audacia erat etiam, quae natura denegavisset, per artem *temptare. b) transl. 1, 10, 8 sui milites Hirtium et machinator doli Caesar abstulerat.

macies. transl. de exili et ieuno genere dicensi D 21, 5 quosque alios in eodem valetudinario haec ossa et haec macies probant cf. com. crit.

macto. 4, 52, 9 Agrippina.. Tiberium forte sacrificantem patri repperit, quo initio invidiae non eiusdem (sc. esse) ait mactare divo Augusto victimas et posteros eius insectari. 1, 61, 14 barbarae aerae, apud quas tribunos.. mactaverant. — latiore sensu 2, 13, 7 perfidos et ruptores pacis ultioni et gloriae mactandos.

macula. a) prop. G 17, 7 maculae pellesque beluarum i. q. andersfarbige lappen aus thierfellen: Schweizer-Sidl. cf. ferus b. b) transl. 1, 43, 11 eluant hanc m.

maculo. a) prop. I, 37, 18 quae usquam provincia, quae castra sunt nisi cruenta et maculata..? b) transl. IV, 60, 7 donec egregiam laudem fine turpi macularent.

maculosus. transl. de hom. II, 30, 13, 33. c. abl. 1, 7 cf. foedus b. III, 38, 12 eum omni dedecore maculosum egregia fama anteibat.

madeo. prop. V, 17, 9 campos madentes.

madesco. prop. II, 3, 12 nec ullis imbris quamquam in aperto madescunt (altaria).

maereo. a) c. opp. et sim. II, 21 opp. in levibus habitum cf. levis B. 1. b. a. 1, 28. 2, 77. 3, 44. 11, 38 cf. laetor. II, 45 cf. luctus. 2, 82 cf. lugeo. b) a) absol. I, 38, 18 praecipuum pessimorum incitamentum, quod boni maerebant. II, 28, 6 quod ubi auditum.., maerere socii, fremere legiones. 1, 28, 7 prout splendidior obscuriorve (luna), laetari aut maerere (milites). 2, 82, 14 altius animis maerebant cf. lugeo. 3, 44, 5 optumus quisque rei p. cura maerebat. II, 48, 9 filium.. trepidum et maerentem.. solatus est. 4, 54, 1 Seianus maerentem et improvidam.. perculit. 11, 38, 9 cum aspiceret filios maerentes cf. laetor. 14, 15, 16 accesserat.. maerens Burrus ac laudans. 3, 1, 11 maerentium turba. b) c. acc. II, 21 cf. levis. 45 mortem cf. luctus. γ) seq. acc. c. inf. I, 50, 8 deterrimos.. fataliter electos non senatus modo et eques.., sed vulgus quoque palam maerere. 2, 77, 13 perisse Germanicum nulli iactantius maerent quam qui maxime laetantur.

maeror. A 29. 3, 6, 6, 27 cf. luctus. 3, 1, 19 comitatum Agrippinae longo maerore fessum obvii et recentes in dolore anteibant. 5, 6, 10 vos obtestor, ne memoriam nostri per maerorem quam laeti retineatis. 15, 23, 14 ipse ut laetitiae, ita maeroris inmodicus egit. 6, 19, 10 neque propinquis.. adistere, inlacrimare.. dabatur, sed circumiecti custodes et in maerorem cuiusque intenti corpora putrefacta adsectabantur. 3, 3, 10 ut par maeror (sc. videretur). 4, 12, 7 videt mortem Drusi.. sine m. publico esse. 12, 26, 5 nemo adeo expers misericordiae fuit, quem non Britannici fortuna maerore [Ernesti; M, Nipp. fortunae maeror] adficeret. 15, 73, 9 in senatu cunctis, ut cuique plurimum maeroris, in adulationem demissis.

maestitia. 1, 24, 2, 84 cf. laetus A. a et B. 1. a. 3, 12, 30 nemo Drusi *lacrimas*, nemo m. meam spectet. 4, 8, 7 consules sede vulgari per speciem maestitiae sedentes cf. 8, 8 *lacrimae*, *gemitus*, *dolor*, *lugere*. 16, 29, 3 non illa nota et celebritate periculorum sueta iam senatus maestitia, sed novus et altior *pavor*.. tela militum cernentibus. I, 18, 14 tribuni .. grata auditu respondent: per ceteros maestitia ac silentium. 54, 3 legati .. in squalorem maestitiamque compo- siti .. contumelias conquerentes accendeant animos. II, 9, 5 in m. compositus .. orabat. 13, 20, 3 compositus ad m... audientem exterret cf. luxus a. 3, 16, 9 Caesar flexo in m. ore.. III, 68, 9 Vitellius .. pauca et praesenti maestitiae congruentia locutus. 2, 84, 1 recenti ad- huc maestitia. A 45, 18 mihi.. praeter acerbitate parentis erexit auget maestitiam, quod .. 1, 14, 9 missi legati qui.. maestitiam eius ob excessum Augusti solarentur. 24, 13 imitari cf. laetus A. a. 3, 12, 30 spectare cf. supra. 16, 16, 6 patientia servilis tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum et maestitia restringunt.

maestus. a) *proprietate hominis*. D 13, 26 statuar tumulo non maestus et atrox, sed *hilaris* et coronatus. I, 4, 16 qui.. per dedecus Neronis alebantur, maesti et rumorum avidi cf. 4, 10 *laetus*, *gaudium*. 14, 10, 9 municipia victimis .. *laetitiam* testari: ipse (Nero) diversa simulatione maestus et quasi incolumenti suae infensus ac morti parentis *inlacrimans*. 15, 54, 10 ipse maestus .. erat, quamvis laetitiam .. simularet. I, 82, 11 velut capta urbe clausae domus, rarus per vias populus, maesta plebs; deieci in terram militum vultus ac plus *tristitiae* quam paeminentiae. III, 31, 15 maestum inermium agmen deiecit in terram oculis sequebatur. IV, 72, 13 convertit animos.. legionum miserabilis adspectus. stabant conscientia flagitii maestae, fixis in terram oculis. 15, 16, 14 maesti manipuli ac vicem commilitonum miserantes ne lacrimis quidem temperare; vix prae fletu usurpata consulutatio. 1, 62, 4 legionum ossa .. maesti simul et infensi condebant. 6, 50, 22 pavor hinc in omnes, et ceteri passim dispergi, se quisque maestum aut nescium fingere. III, 67, 8 pullo amictu Palatio degreditur, maesta circum familia. IV, 12, 2 cladis.. famam nequaquam maesta civitas ex- cipiebat. 38, 2 maesta et multiplici metu sus- pensa civitate, quae.. falsos pavores induerat. 16, 28, 16 hominem bonis publicis maestum. b) *translatio* a) de *homine*. D 23, 13 adeo maesti et inculti .. sanitatem .. ieunio consequuntur (ora- tores) i. q. in quorum orationibus nihil laeti- inest cf. 23, 17 fortem et laetum et alacrem volo. β) de *rebus* II, 46, 2 maesta primum *fama*, dein profugi e proelio perditas res patefaciunt. III, 64, 7 cohortes .. maestis undique *nuntiis* trepi- das. 38, 24 reddendam pro intempestiva *laetitia* maestam et funebrem *noctem*. 1, 61, 6 incedunt m. *locos* visuque ac memoria deformis. 3, 37, 8 potius.. noctem conviviis traheret, quam solus et nullis voluptatibus avocatus m. *vigilantiam* et malas curas exerceret. 4, 32, 9 maestae urbis res et princeps proferendi imperi incuriosus erat. 63, 11 quamquam m. *facie* (sc. urbis).

13, 32, 12 *animo* m. egit cf. lugubris. 15, 36, 10 vidisse maestos civium *vultus*, audire secretas querimonias. III, 79, 3 interfectum Sabinum, .. tremere urbem, maesta *omnia* accepit. 4, 69, 10 eadem ille et diutius, quanto maesta, ubi semel prorupere, difficilius reticentur. 6, 7, 25 quae ipsis (sc. scriptoribus) nimia et maesta fuerant. 49, 8 quamquam .. luctum communem .. aliaque in eundem dolorem maesta et miseranda diu ferret. *subst.* 4, 31, 1 his tam ad- siduis tamque maestis modica *lactitia* interici- tur, quod..

magicus. 12, 59, 6 m. superstitiones obiecta- bat. 16, 31, 3 faciens m. sacris.

magis, maxime. I) *magis*. A) a) c. *adiect.*, *particip.*, *adverb.* D 18, 12 Cicerone mitior Cor- vinus et dulcior et in verbis m. *elaboratus*. I, 3, 10 nec umquam atrocioribus populi R. cladibus *magisve *iustis* indicis adprobatum est.. 80, 5 is quo m. *vacuus* .. iussa exequatur,.. iubet. II, 22, 5 ingerunt.. *pila librato* m. et *certo* ictu. 1, 18, 7 extruunt tribunal, quo m. *conspicua* sedes foret. 67, 7 si fugerent, pluris silvas, *pro- fundas* m. paludes, saevitiam hostium superesse. 2, 25, 11 excindit.. hostem,.. statim pulsum nec umquam m., ut ex captivis cognitum est, *pa- rentem*. 4, 69, 13 non alias m. *anzia* et *pavens* civitas. 2, 37, 1 *quo m. *mirum* fuit, quod preces Hortali .. superbius accepisset. 4, 31, 4 quo m. *mirum* habebatur gnarum meliorum .. tristiora malle. 2, 46, 16 non alias maiore mole con- cursum neque *ambiguo* m. eventu. 3, 33, 18 duo esse praetoria, *pervicacibus* m. et *impotenti- bus* mulierum iussis. 4, 60, 19 gnarus praefo- rem et insidiis m. *opportunum*. 62, 16 *mis- serandi* m. (sc. erant) quos.. 6, 49, 7 luctum communem et m. *inbecillum*.. feminarum animum. 15, 7, 10 *pila* militum arsere, m. *insigni* prodigo, quia.. 40, 5 redit.. ignis *patulis* m. urbis locis. 56, 5 Natalis,.. *conspirationis* m. *gnarus*, simul arguendi peritior,.. fatetur. 16, 15, 7 invaderet pavidum semper et reperta nuper coniuratione m. *exteritum*. — 2, 39, 7 patrata caede ad maiora et m. *praecipitia* con- versus. 12, 13, 4 rex.. in Gotarzen per occulta et m. *fida* inclinabat. — II, 24, 4 *crebra* m. *quam* digna memoratu proelia. 60, 6 donec audiit *necessariis* m. defensionibus q. honestis uteren- tur. IV, 3, 3 *discordibus* municipiorum animis m. inter semet q. contumacia adversus principem. 1, 39, 25 *attonitaque* m. q. quieta contione le- gatos.. dimittit. 65, 5 (oberrant) tentoriis, *in- somnes* m. q. *pervigiles*. 3, 32, 8 Lepidum *mitem* m. q. *ignavum*. 5, 10, 2 Asia atque Achaia ex- territae sunt *acri* m. q. diurno rumore. 6, 26, 16 sua manu *sera* m. q. inmerita supplicia persolvit. II, 10, 4 Crispus, pecunia potentia.. inter *claros* m. q. inter bonos. III, 62, 10 mi- mos actitavit, *scite* m. q. probe. IV, 56, 20 *furtim* m. q. bello Canninefates .. incursabat. — I, 79, 5 novem milia equitum,.. *praedae* m. q. *pugnae* *intenta*. II, 27, 3 cupam in militem confere- bat, seditioni m. q. proelio *paratum*. III, 43, 14 futuri *ambiguus* et m. quid vitaret q. cui fideret *certus*.. defertur. 57, 16 Tarracina occupavere, moenibus sitque m. q. ipsorum ingenio *tutam*. 76, 6 (Julianus et Apollinaris) gladiatorum m.